®dparmMeHT oTUeTa

0 BCEPOCCUIMNCKNX NPOBepPOYHbIX paboTax B MKOY «[lmmHasua Ne3» r. XacasiopT P/,

B 2021-2022 y4yebHOM rogy.

B cootBetcTBUM € npukasom PocobpHagzopa ot 11.02.2021 Ne 119 «O nposefeHun depe-
panbHOW CNy>K60/ Mo Haf30py B cepe 06pa3oBaHUA U HAyKV MOHUTOPWHIa KayecTsa MoAroToBKM
06yuyaroLLmxcs 06LLe06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3aLUuii B (popMe BCEPOCCUMCKUX NPOBEPOUHbLIX paboT

B 2021 rogy» B rumHasuy Gbinv NposefeHbl Beepoccuitickme npoBepoYHble paboTsl (fanee - BIIP)
Mo CresyoWwmnm npeamMeTam:

4 KNnacc - PYCCKMIA 3bIK, MaTeMaTyKa, OKpY>KatoLLniA Mrp;
5 KNacc - PYCCKMiA 3bIK, MaTeMaTUKa, NCTOpKS, GUONOTNS;
6 Knacc-pyccKuii s3bIK, MaTemMaTvKa, UCTopus, reorpagusi, 06LLlecTBO3HaHWE

7 Knacc- pyCCKuin 5i3blK, MaTemMaTuka, (unsnka, 61uonorus, uctopus, reorpadus, aH-
MIMACKNIA A3bIK, 0OLLLECTBO3HAHNE.

8 Knacc - pyCCcKWUin A3blK, MaTeMaThKa, 13nka, XuMus, 61monorus, uctopus, reorpadms,
006LLecTBO3HaHME

BINP B 4-X KJTACCAX

Tabnunua 1. KonnyecTBeHHbI cocTaB y4acTHUKOB BIMP-2021 B 4-x Knaccax

KonnuyectBo 0byya-  KonmyectBo obyuyato- % o0b6yuaroLLmXCcs,
YuebHbIii npegmeT tOLMXCA B Mapanie-  LWWXCS, BbIMOMHABLLNX BbINO/HSABLUNX pa-
nm paboty 6oty
PyccKuii A3bIK 178 98
MatemaTnka 181 179 99
OKpyXaropyii Mp 179 99

Tabnuua 2. CtatucTuka no pesynbtatam BIP B 4-x Kaccax

KonnyecTtso rl0f|y‘—|€HHb|e OTMETKU
MNpeameTt

y4yacTHUKOB (%) «2» (%) «3» (%) «4» (%) «5» (%)
Pycckui A3bIK 178 6,74 38,76 37,08 17,42
Martewmatvika 179 2,23 30,73 39,66 27.37

Okpyxatowmii mup 179

2,79 43,02 48,04 6,15

Tabnunua 3. CpaBHUTeNbHbIN aHanM3 pesynbTaToB BIP n Tekywmx pesynbTtaTtoB (I yveT-
BepPTb) B 4-X K/accax

MNpeamet

PyCCKUiA A3bIK
MaTtemaTuka

KonnyecTtso PesynbTtathbl (%) OO6BLEKTUBHOCTb
obyyatoLmxcs,

BbINOJ/IHABLUNX  noHusunwu nossicunu  MOATBEPANN % pacxXoXKAeHWs
paboTy

178 20,22 7,3 72,47 27,53

179 7,26 23,46 69,27 30,3

OKpy>xatoyii Mvp 179 28,49 2,79 68,72 31,28



BIP B 5-x KJTACCAX
Tabnnua 1. KonndecTBeHHbI cocTaB ydacTHUKOB BIMP-2021 B 5-x Kaccax

Konnuectso o6yya-
Konuuectso 06yya- % 00yu4aroLmMxcs, Bbl-
YuebHblli npegmeT HOLLMXCS, BbIMO-
tOLLMXCA B Napansienn MOSTHABLLMX paboTy
HABLUMNX paboTy

PyccKuii A3bIK 192 92
MaTtemaTumka 207 170 82
VcTopusa 181 87
buonorusa 171 82

Tabnuua 2. CtaTucTukKa no pesynbtatam BIP B 5-x Knaccax

KonnuecTtso I'IOJ'IyLIeHHbIe OTMETKUN
MNpeamet

y4acTHNKOB (%) «2» (%) «3» (%) «4» (%) «5» (%)
Pycckun a3biK 192 56,25 26,04 14,58 3,13
MaTemaTunka 170 54,71 3235 10,59 2.35
NcTopus 181 19,89 39,23 34,25 6,63
Buonorus 171 18,71 67,84 12.87 0,58

Tabnuua 3. CpaBHUTENbHBIV aHanm3 pesynbtaToB BIP n Tekywmx pesynstaTtoB (I yveT-
BepPTb) B 5 -X KJlaccax

KonunyecTtso PesynbTathbl (%) OOBLEKTMBHOCTb
Mpever obyuaroLmxcs,
BbIMOMHABLLUNX MOHMN3NN NoBbICUAN noaresepaunn - % pacxoxaeHus
paboTy
PyccKuin A3bIK 192 77,6 3,65 18,75 81
MatemaTnka 170 81,18 1,76 17,06 82,9
WcTopus 181 71,82 20,99 7,18 93
buonorus 171 69,59 3,51 26,9 73

BIP B 6-X KJTACCAX
Tabnuua 1. KonnyecTBeHHbIN cocTaB yvacTHMKOB BIMP-2021 B 6-x Knaccax

Konnuectso obyua-
. KonnuyecTtBo 06yua- % 06yuatoLLmMXCS, Bbl-
YuebHbIli npegmeT FOLLLMXCSI, BbIMNO/-
NOMHSABLUNX paboTy

tOLLMXCS B Mapanneny
HABLUMX paboTy

PyCCKWi1 A13bIK 173 83
MaTtemaTtumka 186 89
buonorusa 85 41
VcTopus. 208 86 41
"eorpagms 81 40



O6LecTBO3HaHME

Tabnuua 2. CtaTucTuka no pesynbTatam BIP B 6-x Kaccax
Mony4yeHHbIE OTMETKU

Konnyectso
MNpeameTt

yyacTHUKOB (%)
PyCCKUiA A3bIK 173
MartemaTtunka 186
buonorus 85
WcTopus. 86
"eorpadms 81

O6LecTBO3HaHME 81

«2» (%)

69,94
52,69
45,88
47,67
53,09

37,04

81

«3» (0/0)

26,59
40,86
36,47
39,53
41,98

49,38

«4» (%)

3,47
6,45
11,76
12,79
4,94

13,58

«5» (%)

Tabnuua 3. CpaBHUTENbHbIV aHanm3 pesynbTaToB BIP 1 Tekywmx pesynstaTtoB (I yeT-

BEPTb) B 6 -X Knaccax

Konnyectso
Mpequer obyuvaroLmxcs,
BbIMO/HSABLLMNX
paboty
PYCCKWiA A3bIK 173
MatemaTnka 186
buonorusa 85
WcTopus. 86
"eorpadus 81
OO6LLecTBO3HaHWE 81

PesynbTtathbl (%)

MOHN3NAN

91,33
75,27
75,29
87
79,01
96,3

BINP B 7-X KJTACCAX

nMoBbICUNNN

161
7,06
1,16
1,23
1,23

MOATBEPANNN

8,67
23,12
17,65
11,63
19,75
2,47

Ta6bnunua 1. KonnyecTBeHHbIM cocTaB ydacTHUKOB BIMP-2021 B 7-x Kiaccax
KonunyecTtso 06yya-
tOLLMXCS, BbINON-
HABLUMX paboTy

YuebHbI npeameT
tOLLMXCA B

PyCCKUiA A3bIK

MaTtemaTuka

dunsnka

buonorus 197

VicTopus

"eorpagms

AHIIMIACKNIA 3bIK

O6LecTBO3HaHME

KonuyecTso o6yua-

napanneny

179
165
166
167
165
158
167
160

OOBEKTMBHOCTb
% pacxoxkaeHns

a1

77

82
88,37
80,25
97,5

% 0b6yyatoLLmXcs, Bbl-
MOMHABLUMX paboTy

BB BIRVS

80



Tabnuua 2. Ctatuctmka no pesynotaram BINP B 7-x Knaccax
[Mony4YeHHble OTMETKM

MNpeamet

PYCCKWI1 A3bIK

MatemaTurka
dusnka
bronorusa
VicTopusa
"eorpadus
AHIINIACKNIA 3bIK
O6LuecTBO3HaHME

KonnyecTtBo

y4acTHUKOB (%) «2» (%)

179

165
166
167
165
158
167
160

61,45
46,06
63,86
31,74
34,55
56,33
28,74

50,63

«3» (%)

26,82
41,21

30,72

53,89

63,64

37,34
47,9

42,5

«4» (%)

11,17
12,73
4,82
14,37
1,82
19
20,96

6,25

«5» (%)

0,56
0

0,6
0

0
443
2,4

0,63

Tabnuua 3. CpaBHUTENbHbIN aHann3 pesynbTatoB BIP n Tekywmx pesynbtatoB (111 yeT-
BEPTb) B 7 -X Knaccax

MNpeameTt

PYCCKWiA A3bIK
MaTemaTtumka
dunsmnka
buonorua
VicTopusa
"eorpagms
AHIINIACKNIA A3bIK
O6LecTBO3HaHME

YuebHblin NpegmeT

PYCCKWi1 A3bIK
MaTemaTumka
dusmka

Xnmunsa

buonorus
VicTopusa
"eorpagms
O6LecTBO3HaHME

noBbICKUAN

KonnyecTtso PesynbTtatbl (%)
obyuatoLLmxcs,

BbIMO/IHABLUUNX MOHMN3NAN

paboTy

179 79,89 1,68
165 68,48 6,06
166 81,33 3,61
167 76,05 2,4
165 79,39 0
158 84,81 2,53
167 67,66 18
160 96,25 0

BINP B 8-X K/TACCAX
Tabnuua 1. KonnyecTBeHHbIN cocTaB ydacTHUKOB BIMP-2021 B 8-x Knaccax
Konnyectso obyua-
tOLLLMXCSA, BbINOJI-
HABLUMX paboTy

KonuuyecTtBo obyua-
tOLLMXCA B Napansienu

197

175
167
56
62
39
3
61
53

NOATBEPANN

18,44
25,45
15,06
21,56
20,61
12,66
30,54
3,75

OOBLEKTMBHOCTb

% pacxoxaeHuns

82

74,55

85
78
79
87
69
96

% 06yyaroLLmxcs, Bbl-
MOJSTHABLUMX paboTy

88
84
28
31
20
17
30
27



Tabnuua 2. CtaTucTuka no pesynbTtatam BINP B 8-x knaccax
[MonyyeHHbIe OTMETKM

MNpeamet

PYCCKWI1 A3bIK
MaTemaTtumka
dunsmka

Xnmuns

bronorus
VicTopusa
["eorpadus
O6LecTBO3HaHME

KonnuecTtso
y4acTHNKOB (%)
175

167

56

62

39

33

61

53

«2» (%)

77,71
71,86
78,57
3,23

51,28
1515
36,07

100

«3» (%)

12,57
25,15
7,14
43,55
30,77
30,3
62,3

«4» (%)

9,14
2,99
12,5
40,32

17,95

«5» (%)

0,57

0
1,79

12,9

9,09

Tabnuua 3. CpaBHUTENbHbIV aHanm3 pesynbTaToB BIP 1 Tekywmx pesynbTtaTtoB (I yveT-
BepTb) B 8 -X Krlaccax

MNpeamet

PYCCKWiA A3bIK
MaTemaTtumka
dunsnka

Xummnsa

buonorus
VcTopusa
["eorpadms
O6LecTBO3HaHME

KonnyecTtso
obyuaroLLmxcs,
BbINOMHSABLLNX
paboTy

175

167

56

62

39

33

61

53

PesynbTtatbl (%)

NOHWU3NAN noeeicunu  NOATBEPAUNIN
90,29 0 9,71
87,43 18 10,78
73,21 7,14 19,64
19,35 37,1 43,55
74,36 7,69 17,95
39,39 33,33 27,27
81,97 0 18,03
100 0 0
ATaHoBa P.Y.

[VPEKTOp rMMHa3nK;

OObEKTMBHOCTb

% pacxoxaeHuns

90

89

80
56,45
82

73
81,97
100



